
17/07/2023, 14:48 Diário Eletrônico OAB

https://deoab.oab.org.br/pages/materia/573060?termo= 1/2

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do
Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada
o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Acre

Acre, data da disponibilização: 10/05/2023

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 16/2023

Nomeia os Delegados da Comissão de Defesa, Assistência e Prerrogativas da OAB/AC.

O PRESIDENTE DA SECCIONAL DO ACRE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhes são conferidas pela Lei nº 8.906/94 e
pelo Regimento Interno da OAB/AC,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear os Delegados da Comissão de Defesa, Assistência e Prerrogativas da OAB/AC,
composto pelos advogados dispostos a seguir:

1 Thallis Felipe Menezes de Souza Brito
OAB/AC 5.633

Delegado de Prerrogativas em Epitaciolândia e
Brasiléia

2 Felipe Heitor Trevisan
OAB/AC 4.449

Delegado de Prerrogativas em Xapuri

3 Gabriel Thibério Carrilho Vieira Rossi
OAB/AC 5.784

Delegado de Prerrogativas em Brasiléia e
Epitaciolândia

4 Jean Barroso de Souza OAB/AC 5.419 Delegado de Prerrogativas em Acrelândia

5 Julia Maria Mesquita Silva OAB/AC 4.774 Delegada de Prerrogativas em Tarauacá

6 Karil Shesma Nascimento de Souza OAB/AC
3.088

Delegado de Prerrogativas em Feijó

7 Livio Passos dos Santos OAB/AC 4.721 Delegado de Prerrogativas em Sena Madureira

Ano V N.º 1098 | quarta-feira, 10 de maio de 2023 | Página: 3



17/07/2023, 14:48 Diário Eletrônico OAB

https://deoab.oab.org.br/pages/materia/573060?termo= 2/2

8 Paulo Gernandes Coêlho de Moura OAB/AC
4.359

Delegado de Prerrogativas em Cruzeiro do Sul

9 Gilberto Moura Santos OAB/AC 6.015 Delegado de Prerrogativas em Senador
Guiomard

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Registre-se.

Rio Branco – Acre, 9 de maio de 2023.

Rodrigo Aiache Cordeiro

Presidente da OAB/AC

Ana Caroliny Silva Afonso Cabral

Secretário-Geral em exercício da OAB/AC

Helcínkia Albuquerque dos Santos

Coordenadora Geral das Comissões da OAB/AC?

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-
2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves

Públi B il i ICP B il


